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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. Dostawa sprzętu i implantów do zabiegów neurochirurgicznych

Zamawiający  informuje,  iż  w  toku  prowadzonego  postępowania  wpłynęło  pytanie  dotyczące
przedmiotowego postępowania, którego treść wraz z odpowiedzią udzieloną przez Zamawiającego
zamieszczamy poniżej.

Pytanie nr 1 – dot. Pakietu nr 3
Czy  w  pakiecie  nr  3:  Implanty  do  stabilizacji  międzywyrostkowej  kręgosłupa  lędźwiowego  -
DEPOZYT Zamawiający dopuści  zaoferowanie przedmiotu zamówienia wg następującego opisu:
Dynamiczna stabilizacja do rozpierania wyrostków kolczystych za pomocą sterylnej niemetalowej
protezy międzykręgowej: 
• Elastyczny, niemetalowy atraumatyczny implant do rozpierania wyrostków kolczystych, 
• Budowa  jednoelementowa  -  symetryczny  kształt  implantu  umożliwiający  wybór  kierunku
implantacji z prawej lub lewej strony od linii środkowej kręgosłupa, 
• Mocowanie implantu za pomocą atraumatycznych linek,  będących integralną częścią implantu,
końcówki linek wyposażone w igły wygięte w hak, 
• Elastyczny  materiał  części  nośnej  implantu:  silikon,  materiał  linek  i  powłoki  implantu:  siatka
poliestrowa, 
• Wysokości od 8 do 16 mm ze skokiem co 2 mm, 
• Implant dostarczany w sterylnym opakowaniu, 
• W  instrumentarium  narzędzia  do  przygotowania  miejsca  pod  implant  i  jego  założenia  bez
uszkadzania i z zachowaniem więzadła tylnego, 
• W instrumentarium dystraktor do obustronnej dystrakcji wyrostków kolczystych, 
• Komplet: 1 implant międzytrzonowy 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 2 - dot. Pakiet nr 23, 24
Czy  Zamawiający w formularzu cenowym odstąpi od wymogu wpisywania kodu EAN/ GTIN na
etapie składania ofert, na rzecz dostarczenia wykazu w/w kodów na późniejszym etapie, np. przy
podpisaniu umowy lub dostarczania  asortymentu do depozytu? Powyższe wynika z faktu, iż w/w
kod  jest  nadawany  dla  każdego  rozmiaru  implantu  jako  indywidualny  numer  a  w  przypadku
oferowania asortymentu w szerokim zakresie długości, średnic, wykaz takich kodów może liczyć
kilkadziesiąt a nawet kilkaset pozycji dla jednego rodzaju implantu z danego pakietu i pozycji co
znacznie utrudni skompletowanie oferty. Stąd wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.



Pytanie nr 3 -  dot. projektowanych postanowień umowy
Czy Zamawiający zmieni termin określony w:

a. §3 ust. 4 z „… godzin” na „… dni robocze”,
b. §3 ust. 19 z „48 godzin” na „ 2 dni robocze”?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony
w godzinach jest  dla  Wykonawcy niekorzystny,  ponieważ w sytuacji  gdy zgłoszenie  wpłynie  w
piątek pod koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami PPU.

Pytanie nr 4 -  dot. projektowanych postanowień umowy
Czy Zamawiający usunie kary umowne określone w §8 ust. 1 Pkt 1.3 oraz pkt 1.8 Przedstawione we
wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary
umownej która może być nadmiernie wykorzystywana przez Zamawiającego. Podkreślić należy, że
w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez
Zamawiającego  w  umowie  rażąco  wysokich  kar  umownych  (KIO  980/18  i  KIO  983/18),
bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji  , które może być
uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie
zamówienia publicznego. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej
pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych)
w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z
ochrony prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami PPU.

Pytanie nr 5 -  dot. projektowanych postanowień umowy
Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 1, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia
przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien
zostać  przesłany  Wykonawcy  w  celu  ustosunkowania  się  Wykonawcy  do  złożonej  reklamacji.
Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w
oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6 -  dot. projektowanych postanowień umowy
Czy Zamawiający doda zapis w §10 ust. 6, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie
poprzedzone  wezwaniem Wykonawcy  do  realizowania  umowy  zgodnie  z  zawartymi  w  umowie
postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy
co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym.
W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
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